
ΑΔΑ:Ω71Τ7ΛΒ-ΖΑΜ 
ΑΔΑΜ: 15PROC003073631 

 
 

  
 
 

           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
           Κομοτηνή,  22 - 09 -2015 
             Αριθ.πρωτ. Δ.Ο.οικ.3442 
 
 
 
 

ΠΠ  ΕΕ  ΡΡ  ΙΙ  ΛΛ  ΗΗ  ΨΨ  ΗΗ  
ΗΗΛΛΕΕΚΚΤΤΡΡΟΟΝΝΙΙΚΚΟΟΥΥ  ΔΔΙΙΕΕΘΘΝΝΗΗ  ΑΑΝΝΟΟΙΙΚΚΤΤΟΟΥΥ  ΜΜΕΕΙΙΟΟΔΔΟΟΤΤΙΙΚΚΟΟΥΥ  ΔΔΙΙΑΑΓΓΩΩΝΝΙΙΣΣΜΜΟΟΥΥ  

  
Ανοικτού Διεθνή ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ, με κριτήριο κατακύρωσης την χαμηλότερη τιμή, για 
προμήθεια τροφίμων και παροχή σε αστέγους και άτομα που διαβιούν σε συνθήκες στέγης, οι οποίοι 
δεν εξασφαλίζουν δυνατότητα καθημερινής σίτισης και διατροφής, στην Περιφέρεια Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης, συνολικού προϋπολογισμού 200.000,00 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου του 
Φ.Π.Α., για το έτος 2015. (CPV 15890000-3  Διάφορα προϊόντα διατροφής και ξηράς τροφής). 

  
1. Αναθέτουσα Αρχή   
 Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης 
2. Ταχ. Διεύθυνση   
 Λ.Δημοκρατίας 1, 69100, Κομοτηνή 
3. Τηλέφωνο   
 25313-50131, 2531350311,  FAX: 25313-50307 
4. Η-Ταχυδρομείο  
 a.antoniadis@pamth.gov.gr  
 smavridis@pamth.gov.gr  
5. Ιστοσελίδα  
 www.promitheus.gov.gr 
 www.pamth.gov.gr  
6. Αριθμός προκήρυξης 
 06/2015 
7. Είδος σύμβασης  

Ανάθεση προμήθειας τροφίμων και παροχή αυτών σε αστέγους και άτομα που διαβιούν σε συνθήκες στέγης, 
οι οποίοι δεν εξασφαλίζουν δυνατότητα καθημερινής σίτισης και διατροφής, στην Περιφέρεια Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης, συνολικού προϋπολογισμού 200.000,00 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., 
για το έτος 2015. - CPV 15890000-3  Διάφορα προϊόντα διατροφής και ξηράς τροφής 

8. Είδος διαγωνισμού – Διαδικασία – Κριτήριο κατακύρωσης 
Ο Διαγωνισμός θα διεξαχθεί ηλεκτρονικά  στη διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr του Εθνικού 
Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.). 

Η ανάθεση της σύμβασης με κριτήριο κατακύρωσης τη ΧΑΜΗΛΟΤΕΡΗ ΤΙΜΗ. 

9. Τίτλος και Περιγραφή προμήθειας 
Ανάθεση προμήθειας τροφίμων και παροχή αυτών σε αστέγους και άτομα που διαβιούν σε συνθήκες στέγης, 
οι οποίοι δεν εξασφαλίζουν δυνατότητα καθημερινής σίτισης και διατροφής, στην Περιφέρεια Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης, συνολικού προϋπολογισμού 200.000,00 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., 
για το έτος 2015. - CPV 15890000-3  Διάφορα προϊόντα διατροφής και ξηράς τροφής. 

10. Διάρκεια σύμβασης 
Από υπογραφής της σύμβασης μέχρις ολοκλήρωσης της προμήθειας και οπωσδήποτε όχι αργότερα από το 
τέλος του 2015.  

11.  Προϋπολογισμός σύμβασης  
Ο προϋπολογισμός ανέρχεται στο ποσό των 200.000,00 €, συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. Η πληρωμή 
του αναδόχου θα γίνει σύμφωνα με το τεύχος του διαγωνισμού.  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ 

 ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  
 ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ  

 



ΑΔΑ:Ω71Τ7ΛΒ-ΖΑΜ 
ΑΔΑΜ: 15PROC003073631 

12.  Διάθεση των εγγράφων στοιχείων του διαγωνισμού  
Το πλήρες κείμενο της Προκήρυξης με τα συνημμένα μέρη της (σε ηλεκτρονική μορφή) διατίθεται επίσης και 
στο διαδίκτυο, στην  ηλεκτρονική  διεύθυνση  www.pamth.gov.gr και www.promitheus.gov.gr, για τη 
διαθεσιμότητα, την ορθότητα και την πληρότητα του περιεχομένου της οποίας ουδεμία ευθύνη φέρει η 
Αναθέτουσα Αρχή. 

13. Χρόνος, τόπος και γλώσσα υποβολής των προσφορών 
Η προθεσμία υποβολής προσφορών λήγει στις 04/11/2015, ημέρα Τετάρτη και ώρα 15:00.  Σε αντίθετη 
περίπτωση δεν λαμβάνονται υπόψη . 
Γλώσσα σύνταξης των προσφορών είναι η Ελληνική. 

14. Ημερομηνία, ώρα, τόπος αποσφράγισης προσφορών 
Η αποσφράγιση των προσφορών θα γίνει στις 10/11/2015, ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00 , από την αρμόδια 
επιτροπή. 

15. Δικαίωμα Συμμετοχής 
Δικαίωμα συμμετοχής στο διαγωνισμό έχουν έλληνες πολίτες, αλλοδαποί, Νομικά Πρόσωπα ημεδαπά ή 
αλλοδαπά, Συνεταιρισμοί, Ενώσεις Προμηθευτών που υποβάλλουν κοινή προσφορά που 
δραστηριοποιούνται επαγγελματικά στο αντικείμενο της παρούσας. 
Δεν γίνονται δεκτοί στη διαδικασία και χαρακτηρίζονται ως μη αποδεκτοί συμμετέχοντες: 
1. Όσοι αποκλείστηκαν τελεσίδικα από διαγωνισμούς για προμήθειες του Δημοσίου με απόφαση της 

Γενικής Γραμματείας Εμπορίου του Υπουργείου Ανάπτυξης. 
2.  Όσοι απώλεσαν το δικαίωμα να συμμετέχουν σε δημόσιους διαγωνισμούς με απόφαση άλλης 

Δημόσιας Υπηρεσίας ή Ν.Π.Δ.Δ., Ν.Π.Ι.Δ. ή Α.Ε. του Δημοσίου Τομέα γιατί δεν εκπλήρωσαν τις 
συμβατικές τους υποχρεώσεις. 

3. Όσα φυσικά ή νομικά πρόσωπα του εξωτερικού έχουν υποστεί αντίστοιχες με τις παραπάνω κυρώσεις. 
4. Οι ενώσεις προσώπων, σε περίπτωση που οποιαδήποτε από τις προϋποθέσεις αποκλεισμού της 

παραγράφου αυτής, ισχύει για ένα τουλάχιστον μέλος της. 
5. Κάθε υποψήφιος εφόσον έχει εκδοθεί σε βάρος του τελεσίδικη καταδικαστική απόφαση που αφορά τα 

αδικήματα όπως αυτά περιγράφονται στη Διακήρυξη.  
16.  Εναλλακτικές προσφορές 

 Εναλλακτικές προσφορές ή αντιπροσφορές δεν γίνονται δεκτές. 
17.  Εγγυήσεις συμμετοχής 

Κάθε προσφορά αυτών που συμμετέχουν στο διαγωνισμό πρέπει υποχρεωτικά και με ποινή αποκλεισμού 
να συνοδεύεται από Εγγυητική Επιστολή Συμμετοχής της οποίας το ποσό θα πρέπει να καλύπτει σε ΕΥΡΩ 
(€) ποσοστό 1%, επί της προϋπολογισθείσης δαπάνης του διαγωνισμού εκτός ΦΠΑ (άρθρο 157 παρ. 1α 
του Ν. 4281/2014), ήτοι χίλια εξακόσια είκοσι έξι & 2/100 ευρώ (#1.626,02€#). 

18. Ισχύς των προσφορών 
Οι προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους διαγωνιζόμενους εξήντα (60) ημέρες από την επόμενη της 
διενέργειας του διαγωνισμού. 

19. Δημοσιότητα 
Η παρούσα Προκήρυξη θα υποβληθεί για δημοσίευση στην Ε.Ε.Ε.Ε. την  23/09/2015 και στο τεύχος ΔΔΣ 
του ΦΕΚ  έως την 25/09/2015. Επίσης θα αναρτηθεί στον ιστότοπο της Π.Α.Μ.Θ www.pamth.gov.gr και του 
ΕΣΗΔΗΣ www.promitreus.gov.gr, στον Πίνακα Ανακοινώσεων της Περιφέρειας Αν.Μακεδονίας & Θράκης 
και θα κοινοποιηθεί στα Επαγγελματικά Επιμελητήρια.  
Θα αποσταλεί για δημοσίευση έως την 28/09/2015 στον εθνικό και τοπικό, ημερήσιο και εβδομαδιαίο τύπο 
όπως προβλέπεται. 

20. Όροι χρηματοδότησης  
Η χρηματοδότηση της προμήθειας θα βαρύνει τους ΚΑΕ 0151.1411.0001. 

21. Νομοθετική κάλυψη της σύμβασης ανάθεσης 
Η σύμβαση θα καλύπτεται από το νομοθετικό πλαίσιο που ρυθμίζει τις Δημόσιες Συμβάσεις περί παροχής 
Υπηρεσιών και Αγαθών. 

22. Πληροφορίες 
Για περισσότερες πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να απευθυνθούν στην αρμόδια  υπηρεσία της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης, Δ/νση Οικονομικού της ΠΑΜΘ, στα τηλέφωνα: 25313-
50131,2531350311, fax:25313-50307 και email: a.antoniadis@pamth.gov.gr , smavridis@pamth.gov.gr  

  
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ 
 
 



ΑΔΑ:Ω71Τ7ΛΒ-ΖΑΜ 
ΑΔΑΜ: 15PROC003073631 

 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 

ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΕΒΡΟΥ 


